
Uchwała  nr 116/ XIII/ 2025 

Rady Powiatu w Płocku 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Płocku. 

 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami) oraz art. 12 pkt 11  

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r.  

poz. 107 ze zmianami), 

Rada Powiatu w Płocku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku w brzmieniu jak w załączniku do 

niniejszej uchwały 

 

§ 2 

Traci moc Uchwała nr 43/IV/2015 Rady Powiatu w Płocku z dnia 25 marca 2015 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Płocku. 

 

§ 3 

Uchwałę  należy przekazać Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący Rady 

Lech DĄBROWSKI 
 

 
 

 
 
 
 

Strona 1 z 1 



 Strona 1 z 4 

Załącznik 
do uchwały nr 116/ XIII/ 2025 
Rady Powiatu w Płocku 
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 
 
 
 
 

S T A T U T 
 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 
W PŁOCKU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Płock, 2025 r. 
 
 



 Strona 2 z 4 

Rozdział I 
Przedmiot i zakres działania Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku. 

 
§ 1 

 
1. Powiatowy Urząd Pracy w Płocku, w dalszej części niniejszego Statutu zwany również 

„Urzędem”, jest  nieposiadającą osobowości prawnej jednostką organizacyjną powiatu 
płockiego, wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej. 

2. Siedziba Urzędu mieści się w Płocku, przy ul. Kostrogaj 1. 
3. Obszarem działania Urzędu jest powiat płocki. 
4. Powiatowy Urząd Pracy w Płocku realizuje zadania samorządu powiatu płockiego 

w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy określone 
w ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, jak również 
inne zadania wynikające z przepisów odrębnych ustaw, rozporządzeń i innych aktów 
prawa o charakterze ogólnokrajowym jak i miejscowym. 

5. W myśl przepisów ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia, Powiatowy Urząd Pracy 
w Płocku wchodzi w skład publicznych służb zatrudnienia. 

6. Urząd używa pieczątki podłużnej z podaniem pełnej nazwy jednostki, jej adresu, numeru 
NIP i numeru REGON. 

 
 

§ 2 
 
1. Działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku regulowana jest przez powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa, w tym, w szczególności, przepisy:  
1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 620), 
2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy 

cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025 r. poz. 621) 
3) ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 

1105) 
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 44 ze 
zmianami), 

5) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2025 r. poz. 350), 

6) ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), 



 Strona 3 z 4 

7) ustawy z dnia 27 września 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej    
finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 146 ze 
zmianami),  

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami); 

9) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. 
poz. 120 ze zmianami); 

10) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2024 r. poz. 113 ze zmianami); 

11) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2025 r. poz. 83). 

 
 

Rozdział  II 
Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku. 

 
§ 3 

 
1. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Urzędu określa Regulamin 

Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku uchwalany przez Zarząd Powiatu 
w Płocku. 

2. Całokształtem działalności Urzędu kieruje Dyrektor, który ponosi, w szczególności, 
odpowiedzialność za: 
1) prowadzenie polityki kadrowej, w ramach przyznanych środków finansowych,   
2) wybór środków organizacyjno-technicznych prowadzących do optymalnego 

wykonania  nałożonych  zadań.        
3. Dyrektor w stosunku do pracowników Urzędu i Zastępców Dyrektora jest pracodawcą 

w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 
4. Dyrektor kieruje Działalnością Urzędu przy pomocy Zastępców Dyrektora oraz 

kierowników komórek organizacyjnych. 
5. Dyrektora PUP powołuje i odwołuje starosta. 

 
 

§ 4 
 

1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek 
budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy obejmujący 
dochody i wydatki. 



 Strona 4 z 4 

3. Urząd pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu powiatu, a pobrane dochody 
odprowadza na rachunek dochodów budżetu powiatu. 

4. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 
przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych. 

5. Urząd do realizacji swoich zadań pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy, 
funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej, a także innych źródeł określonych 
w odrębnych przepisach. 

 
 

Rozdział III 
Postanowienia końcowe. 

 
§ 5 

 
1. Statut Powiatowego Urzędu Pracy wchodzi w życie w terminie określonym w uchwale 

Rady Powiatu w Płocku. 
2. Zmian statutu PUP dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania.  
 
 

 
Przewodniczący Rady 

Lech DĄBROWSKI 
 


